АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2018   №     20
          с. Чумикан

О проведении субботников в период весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства на территории сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района в 2018 году

	В соответствии с распоряжением Губернатора Хабаровского края от 30.03.2018 № 135-р «О проведении краевых субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территорий городских и сельских поселений Хабаровского края» в целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территории сельского поселения «Село Чумикан», надлежащей подготовки к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 80-й годовщины со дня образования Хабаровского края, администрация сельского поселения «Село Чумикан»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  27 апреля  2018 года весенний субботник  санитарной очистки и благоустройства на территории сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края.
2. Провести  21 сентября 2018 года осенний субботник по санитарной очистке и благоустройству на территории сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района  Хабаровского края.
3. Объявить периоды с 16 апреля по 16 июня 2018 года и с 01 сентября по 15 октября 2018 года  временем проведения осенней санитарной очистки и благоустройства на территории сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского  муниципального района.
4. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по осуществлению контроля работ по проведению весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов сельского поселения «Село Чумикан».
5. Утвердить план мероприятий по весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения «Село Чумикан».
6. Провести организационную работу с населением сельского поселения по выполнению Правил благоустройства и  содержания территории сельского поселения «Село Чумикан», наведению санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям.
7. Утвердить график сбора и вывоза мусора на территории сельского поселения «Село Чумикан» в период месячников в 2018 году.
8. В  срок до 20 апреля 2018 года принять меры по расчистке дороги до свалки твердых бытовых отходов.
9. Всем руководителям учреждений, предприятий и организаций различных форм собственности организовать работу по приведению закрепленных и прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние,  обеспечить своевременный вывоз отходов производства и потребления -   срок до 01 июня 2018 года.
10. Жителям с. Чумикан, с. Неран обеспечить санитарную очистку придомовых территорий – срок до 01 июня 2018 года.
11. В срок до 01 мая 2018 года организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок.
12. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 03.04.2017 № 13 «О проведении субботников в период весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства на территории сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района в 2017 году».
13. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Советский Север», в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» (www.selochumikan.ru).
15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»								Н.В. Николаева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения
 «Село Чумикан»
от   11.04.2018   №  20

СОСТАВ
рабочей группы администрации сельского поселения «Село Чумикан»
по осуществлению контроля  работ  по проведению санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов сельского поселения «Село Чумикан»

Николаева Н.В.	- 	глава сельского поселения «Село Чумикан»,
председатель рабочей группы;

Члены рабочей группы:
Дугина В.В.         -  	главный специалист администрации сельского
				поселения по муниципальному имуществу и
земельным отношениям;

Горшков В.А.  	-	главный специалист администрации сельского
				поселения по юридическим вопросам;

Асадова Е.В.        -	инспектор-делопроизводитель и похозяйственного учета администрации сельского поселения «Село Чумикан»;

Панькова А.А.	-	заместитель председателя Совета депутатов сельского
				поселения «Село Чумикан»;

Гутченсон Н.В.	-	депутат Совета депутатов сельского поселения
				«Село Чумикан».

Глава сельского поселения
«Село Чумикан» 								Н.В. Николаева

       							       УТВЕРЖДЕН
							       постановлением администрации
							       сельского поселения
							       «Село Чумикан»
 от   11.04.2018   №  20

      План мероприятий
по весенней и осенней санитарной очистке и
благоустройству территории сельского поселения «Село Чумикан»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения

	Ответственные исполнители

1.
	     Уборка прилегающей территории к организациям, предприятиям и учреждениям в весенний и осенний месячник проведения  санитарной очистки и благоустройства
	 с 16.04.2018 -16.06.2018

с 01.09.2018 -15.10.2018 г.
	Руководители учреждений, предприятий и организаций

2.

Весенний субботник по санитарной очистке и благоустройству с. Чумикан,
с. Неран

27.04.2018 г.
	Администрация сельского поселения «Село Чумикан»;
руководители учреждений, предприятий и организаций

	3.
	Проведение общепоселкового субботника на территории кладбища

	19.05.2018 г.

	Администрация сельского поселения «Село Чумикан»

4.

Уборка  несанкционированных свалок на территории населенных пунктов сельского поселения

до 20.05.2018г.

МБУ «Комплексное обслуживание населения»

5.
	Уборка несанкционированных свалок вдоль дороги  с. Чумикан – свалка ТБО
	        до 01.06.2018 г.
	МБУ «Комплексное обслуживание населения»

	6.
	Содержание и обслуживание мусорных площадок:
- ул. 40 лет Победы (напротив дома 18);
- ул. 40 лет Победы (напротив дома 38);
- ул. Октябрьская (напротив дома 12);
- ул. Комсомольская (напротив интерната)

постоянно

МБУ «Комплексное обслуживание населения»

7.

Еженедельный сбор и вывоз мусора от населения по заявкам

по мере поступления
	МБУ «Комплексное обслуживание населения»

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации сельского поселения     «Село     Чумикан»
от   11.04.2018   №  20

ГРАФИК
сбора и вывоза мусора на территории сельского поселения
«Село Чумикан» в период весеннего месячника

№
	Наименование улиц и номера домов
	Дата
	Ответственные

	                                                         с. Чумикан

	1.
	ул. Октябрьская от д.3 до д.38;  ул. Новая; ул. Шестакова, дом 22; ул. Комсомольская от д.6 до д.16
	Понедельник
с 19.00 до 21.00
	Манушевич О.А.
Морозов Ю.К.
Бушманова Н.М.

	2.
	ул. Октябрьская от д.40 до д.62;  ул. Школьная;  ул. Комсомольская от д.17 до д.26; ул. Лесная
	Вторник
с 19.00 до 21.00
	 Дугина Г.К.
Панькова А.А.

	3.
	ул. Советская от д.1 до д.30; ул. Шестакова;  пер. Советский; пер. Юбилейный
	Среда
с 19.00 до 21.00
	Дугина В.В.
Асадова Е.В.

	4.
	ул. Таранца от дома 1 до дома 46; ул. 40 лет Победы от д.1 до д.43; пер. Хабарова.
	Четверг
с 19.00 до 21.00
	 Симонова С.А.
Савенкова Г.М.

	5.
	ул. Северная;  ул. Приморская; пер. Молодежный; ул. Союзная
	Пятница
с 19.00 до 21.00
	Гутченсон Н.В.
Нестерова О.В.

	                                                           с. Неран

	6.
	ул. Ветеранов;  ул. Мира
	Суббота

	Николаева Н.В.
Хабарова Г.Н.

По всем вопросам обращаться в администрацию сельского поселения «Село Чумикан» по телефонам  91-1-40;  91-4-18.